
 
UNIONE VAL D’ENZA  
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, 
Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza,  
San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 
 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

1 
 

Barco di Bibbiano, li 20/11/2023 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI 

DELL’ART. 2, COMMA 2, DELLA LEGGE 120/2020, PER L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA STRUTTURA TEMPORANEA DA 

ADIBIRE A SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER CONTO DEL COMUNE DI 

CAMPEGINE (RE), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

PNRR M4 C1 I3.3 – CUP: J34D23001500004 – CIG: A00D42D89F. 

STAZIONE APPALTANTE DELEGATA: Unione Val D’Enza – Ufficio Appalti – Via XXIV 

Maggio, 47 – 42021 Barco di Bibbiano (RE) – tel: 0522/243708 – fax: 0522/861565 – pec: 

segreteria.unionevaldenza@pec.it – internet: www.unionevaldenza.it  

Il Responsabile della fase di affidamento, ai sensi dell’art. 15 c. 4 del D. Lgs. 36/2023, è il 

Dott. Luca Viani, Responsabile del Settore Ufficio Appalti dell’Unione Val d’Enza (tel. 

0522/243708 – fax 0522/861565 – mail: luca.viani@unionevaldenza.it - pec: 

segreteria.unionevaldenza@pec.it. 

 

STAZIONI APPALTANTE DELEGANTE: Comune di Campegine – Piazza Caduti del 

Macinato, 1 – 42040 Campegine (RE) – tel: 0522/676521 – fax: 0522/676314 – pec: 

campegine@cert.provincia.re.it – internet: www.comune.campegine.re.it 

Il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è l’Ing. 

Giuseppina Zappia, Responsabile del III Settore “Assetto territoriale – Ambiente – 

Patrimonio” del Comune di Campegine (RE) - tel. 0522/676521 – mail: 

giuseppina.zappia@comune.campegine.re.it - pec: campegine@cert.provincia.re.it 

CUP: J34D23001500004 

CIG: A00D42D89F 

CPV: 44211000-2 Edifici prefabbricati 

CUI: S80000690356202300003 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

 

Oggetto dell’appalto: L’appalto ha per oggetto il servizio di noleggio di una struttura 

temporanea da adibire a scuola secondaria di primo grado per conto del Comune di 

Campegine (RE). 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
7
7
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
C
A
 
V
I
A
N
I

http://www.unionevaldenza.it/
mailto:segreteria.unionevaldenza@pec.it
http://www.unionevaldenza.it/
mailto:luca.viani@unionevaldenza.it
mailto:segreteria.unionevaldenza@pec.it
mailto:campegine@cert.provincia.re.it
http://www.comune.campegine.re.it/
mailto:giuseppina.zappia@comune.campegine.re.it
mailto:campegine@cert.provincia.re.it


 
UNIONE VAL D’ENZA  
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, 
Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza,  
San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 
 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

2 
 

Appalto PNRR/PNC: L’appalto è cofinanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

PNRR M4 C1 I3.3. – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 Messa in sicurezza e 

riqualificazione delle scuole. 

Valore dell’appalto: Il valore dell’appalto, al netto dell’IVA, per il primo periodo 

contrattuale di 12 mesi, è pari a € 148.920,00 di cui € 2.920,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 21.600,00 quale importo stimato della manodopera, anch’esso 

non soggetto a ribasso. L’importo assoggettato a ribasso è pertanto pari a € 124.400,00. Il 

valore globale stimato dell’appalto, comprensivo delle opzioni, è così dettagliato: 

Importo complessivo  € 148.920,00 

Importo per l’opzione di rinnovo € 100.980,00 

Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di 

variazioni in aumento – Primo periodo contrattuale 
€   29.784,00 

Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di 

variazioni in aumento – Eventuale rinnovo 
€   20.196,00 

Valore globale stimato € 299.880,00 

 

Procedura di gara: procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 2, comma 2 della Legge 

120/2020. 

Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023. 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 752 del 20/11/2023 a firma del 

Responsabile del Settore Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Luca Viani. 

Numero di offerte ricevute: 1 (UNA). 

• Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1 

• Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

• Di cui ricevute per via elettronica: 1 

Operatori economici partecipanti: 

• MODULCASA LINE S.P.A., con sede in Via Martini 3, località Bannone – 43029 

Traversetolo (PR) – Codice fiscale: 01735830349 – Partita IVA: 01735830349. 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
7
7
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
C
A
 
V
I
A
N
I

http://www.unionevaldenza.it/


 
UNIONE VAL D’ENZA  
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, 
Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza,  
San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 
 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

3 
 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 (UNA). 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. MODULCASA LINE S.P.A., con sede in Via Martini 3, località Bannone – 43029 

Traversetolo (PR) – Tel.: 0521-848421 – pec: modulcasa@pec.it – Sito web: 

www.modulcasaline.com - Codice fiscale: 01735830349 – Partita IVA: 01735830349. 

Importo di aggiudicazione: € 147.539,16 di cui € 2.920,00 per oneri della sicurezza da 

interferenze; 

Offerta di maggior ribasso: 1,11%. 

Offerta di minor ribasso: 1,11%. 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: L’aggiudicatario ha 

dichiarato di NON ricorrere al subappalto. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per 

l’Emilia-Romagna, Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 – 43121 – Parma (PR), tel. 

0521/286095 – indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 

18, comma 3, del D. Lgs. 36/2023, in quanto ricorre la condizione dalla lettera a), del 

predetto art. 18, comma 3. 

Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato è stato pubblicato nelle 

seguenti modalità: 

• Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2023/S 186-581382 del 27/09/2023 (avviso 

spedito in data 22/09/2023); 

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italia n. 112 del 27/09/2023; 

• n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (La Repubblica e Il Messaggero in data 

28/09/2023); 

• n. 2 quotidiani a maggior diffusione locale (La Gazzetta di Reggio e Il Resto del Carlino 

Reggio Emilia in data 28/09/2023). 

 

Il Responsabile della fase di affidamento 

F.to Dott. Luca Viani 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
7
7
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
0
/
1
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
C
A
 
V
I
A
N
I

http://www.unionevaldenza.it/
mailto:modulcasa@pec.it
http://www.modulcasaline.com/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

